
● höchste Kehrleistung
● Einsatzfähigkeit auch bei extremen Verschmutzungen und Nässe
● auch grobes und schweres Kehrgut oder verkrusteter Dreck 

wird sauber entfernt
● gründliche Reinigung auch in Bodenunebenheiten
● nahezu staubfreie Arbeitsweise
● Hochentleerung in Container möglich (optional)
● extrem robuste und langlebige Bauweise
● vollhydraulische Hinterradlenkung mit sehr kleinem Wendekreis
● einfache Bedienung
● stufenlose Übersetzungswahl durch hydrostatisches Getriebe
● minimale Wartungserfordernisse
● äußerst geringe Betriebskosten
● Top-Qualität: ‘Made in Germany’ mit konkurrenzlosem Preis-/Leistungsverhältnis

Der GRÜNIG Kehr-Fuchs repräsentiert eine völlig neue Generation selbstfah-
render Kehrmaschinen mit bisher unerreichten Leistungsdaten. Bei extrem
starker Verschmutzung, sehr grobförmigem und schwerem Kehrgut oder
Nässe – eben da, wo andere selbstfahrende Kehrmaschinen, insbesondere
Kehrsaugmaschinen aufgeben müssen – zeigt er sein volles Leistungspoten-
tial: präzise und gründliche Säuberung, große Flächenleistung und ein enor-
mes Füllvolumen. Der Kehr-Fuchs nimmt feinen Staub, Laub, Holz-, Glas-,
Metall- und Papierabfälle genauso restlos auf wie große Schmutzbrocken,
zum Beispiel ganze Pflastersteine.

Für die gründliche Reinigung auch bei Bodenunebenheiten sorgt die pen-
delnde Parallelogrammaufhängung der Kehrwalze. Die Vollverkapselung der
Kehreinheit garantiert die nahezu staubfreie Arbeitsweise des GRÜNIG Kehr-
Fuchs. Die optionale Wassersprühvorrichtung hat eine zusätzliche staubbin-
dende Wirkung. Ecken und Kanten werden mit einem Seitenbesen ausge-

kehrt. Selbst leichter Unkrautbewuchs wird gleich mitentfernt.

Der in den Schmutzsammelbehälter aufgekehrte Abfall kann mit dem
Hubmast direkt in hohe Müllcontainer entleert werden. Der extrem
wendige Kehr-Fuchs ist in den Arbeitsbreiten von 1,20 m, 1,50 m und
2,00 m lieferbar.

Dank hydrostatischem Antrieb mit nur einem Fahrpedal für Vor- und
Rückwärtsfahrt, logischer Anordnung aller Bedienungselemente sowie
seiner vorbildlichen Wendigkeit ist der Kehr-Fuchs  auch von ungeübten
Fahrern problemlos zu bedienen.

Wegen seiner robusten Bauweise, seiner strapazierfähigen Aus-
stattung und des klar gegliederten Aufbaus ist der neue
Kehr-Fuchs ein sehr servicefreundliches Gerät mit
minimalen Wartungserfordernissen. Der robu-
sten Konstruktion können selbst grobe
Fehlbedienungen, Rempler sowie der
Einsatz bei jedem Wetter nichts
anhaben.

Hochentleerung in Containerlaufruhiger und sparsamer Dieselmotor

Der GRÜNIG Kehr-Fuchs überzeugt durch:

Haben Sie Probleme mit dem Dreck? 
Der GRÜNIG Kehr-Fuchs kehrt ihn weg!



DDeerr  GGRRÜÜNNIIGG  KKeehhrr--FFuucchhss
..die robuste selbstfahrende
Kehrmaschine für höchste
Reinigungsleistungen!

Technische Daten

Abmessungen und Kehrleistung

Motor:

Hubraum:

Leistung (SAE):

Fahrantrieb:

Kehrgeschwindigkeit:

1200

1,20 m
1,90 m

240 Liter
400 Liter

12.000 m2/Std.
19.000 m2/Std.

2,80 m

1,69 m

1,97 m

1.010 kg

1,55 m

1500

1,50 m
2,20 m

260 Liter
500 Liter

15.000 m2/Std.
22.000 m2/Std.

2,80 m

1,99 m

1,97 m

1.080 kg

1,85 m

2000

2,00 m
2,70 m

305 Liter
600 Liter

20.000 m2/Std.
27.000 m2/Std.

2,80 m

2,49 m

1,97 m

1.200 kg

2,35 m

Kehr-Fuchs Modell:
Arbeitsbreite 

ohne Seitenbesen:
mit 2 Seitenbesen:

Behältergröße Standard:
„Jumbo“-Ausführung:

max. theoretische Kehrleistung
ohne Seitenbesen:
mit 2 Seitenbesen:

Länge (Grundausstattung): 

Breite (ohne Seitenbesen):

Höhe über alles:

Leergewicht (Standardausführung):

Wenderadius:

wassergekühlter, drehmomentstarker 
4-Takt Dieselmotor

720 ccm 3-Zylinder 

14,0 kW 
bei 3.600 1/min

hydrostatischer Hinterradantrieb

stufenlos bis 10 km/h

Bremsen:

Chassis und 
Lenkung:

Kehrwalzen Ø:

Entleerungshöhe:

hydrostatische Betriebsbremse
sowie hydraulisch betätigte Fest-
stellbremse

stabiles Rohrrahmenchassis,
hydraulische Hinterradsattellenkung
mit  Loadsensingsteuerung

600 mm

1,40 m, 
optional Hochentleerung 1,80 m

(Alle Angaben sind annähernd und unverbindlich. Änderungen sind im Interesse der technischen Weiterentwicklung vorbehalten. 
Bildliche Darstellungen müssen nicht der Standardausrüstung entsprechen.)

Der GRÜNIG 
Kehr-Fuchs ist 

die Markt-Neuheit 
in der Form seines 
Konzeptes einer
wirtschaftlichen, 

robusten und extrem 
leistungsstarken
Kehrmaschine!

Paul-Josef-Straße 12–14
D-64658 Fürth/Erlenbach (Odw.)

Telefon:06253/4051
Telefax: 06253/5100

e-mail: verkauf@gruenig.de
www.gruenig.de


